ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(третьего  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

14 марта  2017 года                      село  Золотая Долина                                  №  ___

О внесении изменений и дополнений  в Устав
Золотодолинского сельского поселения
Партизанского муниципального района

В связи с принятием Федерального закона от 02.06.2016 N 171-ФЗ "О внесении изменений в статью 36 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 23.06.2016 N 197-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Федерального закона от 28.12.2016 N 494-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, Муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района следующие изменения:
1.1. часть 1 статьи 9.1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
"13) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".";
1.2.  Часть 2 статьи 29 дополнить предложением следующего содержания: «Одно и то же лицо не может занимать должность главы поселения более двух сроков подряд.»;
1.3. В абзаце первом пункта 6 части 7.1 статьи 29 слова «главы района» заменить словами «главы поселения»;
1.4. В абзаце втором пункта 6 части 7.1 статьи 29 слова «главы района» заменить словами «главы поселения»;
1.2. Часть 10 статьи 29 исключить.
1.3. Предложение 2 части 2 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат представительного органа муниципального образования.
1.4. Статью 34 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы местной администрации либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или уполномоченный муниципальный служащий.».
2. Настоящее решение направить для государственной регистрации в отдел законодательства субъекта Российской Федерации, ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального комитета
Золотодолинского сельского поселения
Партизанского муниципального района	         М. И. Матвеенко

ÏÐÎÅÊÒ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ  ÊÎÌÈÒÅÒ

ÇÎËÎÒÎÄÎËÈÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÏÀÐÒÈÇÀÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

(òðåòüåãî  ñîçûâà)

Ð Å Ø Å Í È Å

14

марта

2017 года                      село  Золотая Долина                                  №

___

О внесении изменений

и дополнений  в Устав

Золотодолинского сельского поселения

Партизанского муниципального района

В связи с принятием

Федеральн

ого

закон

а

от 02.06.2016 N 171

-

ФЗ

"О

внесении изменений в статью 36 Федера

льного закона "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Федеральным

законом от 23.06.2016 N 197

-

ФЗ

"О внесении изменений в статью 26.3

Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных

(представитель

ных) и исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации"

Федерального закона от

28.12.2016 N 494

-

ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации"

, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Золотодолинского сельского поселения

Партизанского муниципального района,

М

униципальный комитет

Золот

одолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

,

РЕШИЛ:

1.

Внести в

Устав Золотодолинского сельского поселения Партизанского

муниципального района следующие изменения:

1.1.

часть 1 статьи

9

.1 дополнить пунктом 1

3

следующего содержания: